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Bölüm 1.   Özel Sektör Kalkınma Stratejisi  

Vizyon / Strateji 

KKTC Ekonomi stratejisi için hazırlanan kriterler şunlardır: 
 
Ekonomik, sosyal ve çevresel konuların uyumlaştırılması; 
  
Sektörler arası adaletli olmak;  
 
Gelecek nesiller için sürdürülebilir bir ekonomi yaratmak 
 
Stratejilerin her dönem güçlü bir siyasi duruş ile desteklenmesi; 
 
Kapasite geliştirerek dinamik bir ortam yaratmak  
 
İzleme ve değerlendirme prosedürlerinin geliştirilmesini teşvik etmek  
 
Daimi eğitim süreci ve sürdürülebilir bir kalkınma kültürünü teşvik etmek  
 
Tüm kaynakların çevreye duyarlı bir şekilde kullanımı  

Potansiyel fon kaynakları ile stratejik önceliklerin uyumlaştırılması 

Bu yaklaşım stratejik planlama ve uygulama mekanizmalarına dayanarak etkili politikalar geliştirilmesi 
amacıyla düzenlenmiştir. 

2011-2015 süresine ilişkin, KKTC özel sektör kalkınma stratejisinin vizyonu: 

Stratejinin vizyonu;  !. ǎǘŀƴŘŀǊǘƭŀǊƤƴŘŀ, rekabet edebilir Ƴŀƭ ǾŜ ƘƛȊƳŜǘƭŜǊ ǸǊŜǘŜōƛƭŜŎŜƪΣ 
ǘƻǇƭǳƳǳƴ ōǸȅǸƳŜ ǇƻǘŀƴǎƛȅŜƭƛƴƛ ve ȅŀǒŀƳ ƪŀƭƛǘŜǎƛƴƛ ƎŜƭƛǒǘƛǊŜŎŜƪΣ ǸǊŜǘƪŜƴƭƛƐƛ ve ƛǎǘƛƘŘŀƳƤ 
ŀǊǘƤǊŀŎŀƪΣ œŜǾǊŜȅŜ ŘǳȅŀǊƭƤ ǎǸǊŘǸǊǸƭŜōƛƭƛǊ ǾŜ ŘƛƴŀƳƛƪ bir ŜƪƻƴƻƳƛƪ ȅŀǇƤ ƻƭǳǒǘǳǊǳƭƳŀǎƤŘƤǊΦ 

1.1. Stratejik Hedefler 

Stratejinin başarılı olabilmesi için aşağıdaki stratejik hedefler belirlenmiştir (Stratejik planlamanın 1. 
aşaması):  

Á Stratejik Hedef 1: KOBİ’lerin kalkınmalarını ve kurumsallaşmalarını destekleyerek, KKTC 
ekonomisinin etkinliğini, üretkenliğini ve rekabet edebilirliğini geliştirmek.  

Á Stratejik Hedef 2: AB müktesebatı çerçevesinde yasaları ve uygulamaları uyumlaştırmak, 
kamu sektöründe yönetişimi verimli hale getirerek kurumsal yapıyı geliştirmek ve işletmelerin 
kuruluş  ve gelişim aşamalarında destekleyici politikalar oluşturmak.  

Á Stratejik Hedef 3: Yenilik, teknoloji, girişimcilik, araştırma ve geliştirme konularını 
desteklemek ve bunların aralarındaki ilişkilerin geliştirilmesine  yardımcı olmak.  

Á Stratejik Hedef 4: Daha iyi sosyal uyum oluşturarak, daha fazla ve daha iyi iş olanakları 
yaratmak  ve istihdamı artırmak.  

Á Stratejik Hedef 5: Sürdürülebilir altyapılar geliştirerek KKTC’nin yatırım, iş ve yaşam alanı 
olarak cazibesini artırmak.  
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1.2. Konusal Öncelikler & Yönlendirme Gerektiren Alanlar  

Sosyo-ekonomik analizler ve yukarıda bahsedilen stratejik hedeflere göre, aşağıda 5 konusal öncelik 
tanımlanmıştır. Bu konusal öncelikler, özel sektörün büyümesi ve kalkınma vizyonunun başarıya 
ulaşmasının teşvik edilmesi hususunda KKTC’nin stratejik hedeflerini belirtmektedir.  

i) Rekabet edebilir KKTC Ekonomisi  

ii) Kurumsal Çerçeve  

iii) Bilgi Toplumu ve Yenilik  

iv) İstihdam ve Sosyal Uyum  

v) KKTC’nin yatırım, iş ve yaşam alanı olarak cazibesi 

 

Yukarıda tanımlanan konusal öncelikler, stratejik hedeflerin yanı sıra genel KKTC Özel Sektör 
Kalkınma Stratejisini gerçekleştirmede uygulanacak yönlendirme gerektiren alanları içermektedir ( 
stratejik planlamanın 2. seviyesi),  

 

Konusal Öncelik  Á Yönlendirme Gerektiren Alanlar  

Rekabet edebilir 
KKTC Ekonomisi  

Á KKTC ekonomisinde, hizmetler sektörüne ve KKTC’nin dışa dönüklüğüne 
katma değer yaratacak rekabet edilebilir düzeydeki üretken sektörlerinin 
belirlenmesi ve teşvik edilmesi.  

Á KOBİ’lerin; yeni makineler satın alma ve CE işareti ve AB standartlarının 
uygulanmasını mümkün kılacak şekilde üretim süreçlerini modernize etme 
konularında desteklenmesi  

Á Özellikle altyapı ve inşaat yatırımları için, KOBİ’lerin finansa erişiminin 
desteklenmesine yoğunlaşılarak, bankacılık sisteminin yeniden 
düzenlenmesi.   

Á KOBİ’leri uluslararası piyasalarda daha rekabet edebilir hale gelmeleri için 
uluslarlararası standartlar konularında bilgilendirerek ve onları ihracata 
yönlendirerek KKTC ihracat politikasının teşvik edilmesi.  

Á KOBİ’lerin, özellikle üretim süreçleri, mali yönetim ve planlamaya ilişkin 
beceri ve yetkinliklerinin geliştirilmesi.  

Á KKTC’nin doğal ve kültürel mirasının tanıtılması. 

Kurumsal 
Çerçeve  

Á Kamu İdaresinin etkinliğinin artırılması ve özellikle özel sektöre doğrudan 
hizmet veren kamu kuruluşlarındaki iş ve hizmetlerin kalitesinin 
geliştirilmesi.  

Á KKTC’nin kurumsal çerçevesinin bilişim teknolojileri kullanılarak, modernize 
edilmesi.  

Á Öncelikli alanlarda mevzuatın AB müktesebatı ile uyumlaştırılarak, yeniden 
düzenlenmesi.  

Á KKTC iş ortamının ilgili öncelikli alanlarında idari maliyetlerin azaltılması.  
Á Kamu İdaresi,  Sivil Toplum Kuruluşları ve Mesleki Örgütlerindeki insan 

kaynakları kapasitesinin geliştirilmesi.  

Á Düzgün bir yönetişim için, kamu kuruluşlarının idari yapılarının ve  
mekanizmalarının geliştirilmesi.  
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Konusal Öncelik  Á Yönlendirme Gerektiren Alanlar  

Bilgi Toplumu 

 ve Yenilik  

Á Üretkenliğin ve yaşam kalitesinin bilişim, yeni teknolojiler ve en iyi 
uygulamalar kullanılarak artırılması.  

Á Üniversitelerle işbirliği programları aracılığıyla AR&GE çalışmalarının yenilikçi 
ürünler, gelişmiş üretim süreçleri ve hizmetlere dönüştürülmesine, böylelikle 
teknoloji ve teknik bilginin KOBİ’lere aktarılmasına yardım edilmesi  

Á Rekabet edebilir sektörlerdeki yenilikçi girişimcilerin desteklenmesi.  

İstihdam ve 
Sosyal Uyum  

Á Gençlerin ve kadınların iş gücüne katılımının desteklenmesi.  

Á İş gücü yeteneklerinin geliştirilmesi ve yaşam boyu öğrenimin teşvik 
edilmesi.  

Á İş yerinde kalite ve üretkenliğin geliştirilmesi.  

KKTC’nin yatırım 
iş ve yaşam alanı 
olarak cazibesi 

Á KKTC’deki sanayi bölgelerinin geliştirilmesi.  
Á Çevre koruma ve yenilenebilir enerji kaynakları yatırımlarının teşvik 

edilmesi.  
Á KKTC’nin fiziksel altyapısının yeniden oluşturulması.  
Á Eğitim altyapısının, kapasitesinin, kalitesinin ve esnekliğinin günün 

koşullarına ayak uydurabilmesi açısından iyileştirilmesi.  
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Chapter 2. Eylem Planı 

Özel Sektörün Kalkınma Stratejisi kapsamında belirlenen faktörler ve temel problemler çerçevesinde geliştirilen bu eylem planı, önümüzdeki üç yıl için (2011- 2013) yerel ve 
uluslararası kaynakları kullanarak ana stratejik unsurlar çerçevesinde uygulanacak eylemleri veya projeleri belirlemek için oluşturulmuştur.  

 

2.1. 1. “Rekabet edebilir KKTC ekonomisi ”önceliği altında önerilen eylemler:  

1. Öncelik, KKTC ekonomisinin etkinliğinin, üretkenliğinin ve rekabet edebilirliğinin, KOBİ’lerin iş geliştirme ve kurumsallaşma konularında desteklenmesi yoluyla artırılması, 
aynı zamanda da KKTC’nin yatırım için cazip hale getirilmesi için önerilen eylemleri kapsamaktadır.  

Bu bağlamda, aşağıdaki tablo bu öncelik kapsamındaki her yönlendirme gerektiren alan altında öngörülen ana eylemleri gösterir:  

Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar Eylemler 

Rekabet 
edebilir KKTC 

ekonomisi 

Á KKTC ekonomisinde, hizmetler 
sektörüne ve KKTC’nin dışa 
dönüklüğüne katma değer yaratacak 
rekabet edilebilir düzeydeki üretken 
sektörlerinin belirlenmesi ve teşvik 
edilmesi.  

 

Sanayi ve hizmet sektörü arasındaki bağları güçlendirmek için gerekli önlemlerin tasarlanması.  

Ürün ve hizmetlerin çeşitlendirilmesi ve doğru yönlendirilmesine yönelik düzenli piyasa 
araştırmalarının iç ve dış piyasa ihtiyaçlarına göre yürütülmesi. 

Yerel ve uluslararası seviyede, KOBİ’ ler arasında grup projelerinin tasarlanması ve uygulanması.  

Girişimcileri ve KOBİleri desteklemek amacıyla kuluçka (inkübatör) merkezleri kurulması 

Á KOBİ’lerin; yeni makineler satın alma, 
CE işareti ve AB standartlarının 
uygulanmasını mümkün kılacak şekilde 
üretim ve hizmet süreçlerini modernize 

İşletmelerin standartlaşma çalışmalarında ihtiyaç duyacakları yeniden yapılandırmanın finanse 
edilmesine yönelik Hibe programlarının başlatılması. (Örneğin: CE işareti) 
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Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar Eylemler 

etme konularında desteklenmesi  

 
Üretim makineleri, üretim süreçleri ve hizmetlerin modernleşmesi ve geliştirilmesi amacıyla 
KOBİ’ler için Hibe Programlarının başlatılması.  

Ticaretin geliştirilmesi amacıyla KOBİ’ler için Hibe Programlarının başlatılması. (nakliye, ekipman, 
altyapı, pazarlama, vb) 

Zirai gıda (üretimi ve işlenmesi) sektörü içerisinde KOBİ’ler için Hibe Programlarının başlatılması.  

Turizm sektörü içerisinde KOBİ’ler ve girişimciler için Hibe Programlarının başlatılması.  

Organik tarımcılık ve organik ürünlerle ilgili bilincin artırılması ve KOBİlerin profesyonel olarak bu 
konuda faaliyet gösterebilmeleri amacıyla, AB sertifikaları edinme, organik tarım teknikleri eğitimi 
v.b. konularda finansal destekler sağlanması.  

Özellikle altyapı ve inşaat yatırımları için, 
KOBİ’lerin finansa erişiminin 
desteklenmesine yoğunlaşılarak, bankacılık 
sisteminin yeniden düzenlenmesi.   

 

Banka borçlanma-kredi sisteminin yeniden yapılandırılması 

Bankacılık yasasının uluslarası standartlara uyumlu hale getirilmesi (örneğin: BASEL sistemi) 

Á KOBİ’leri uluslararası piyasalarda daha 
rekabet edebilir hale gelmeleri için 
uluslarlararası standartlar konularında 
bilgilendirerek ve onları ihracata 
yönlendirerek KKTC ihracat politikasının 
teşvik edilmesi.  

  

 

Uluslararası piyasalara ulaşılması, ihracat pazarlaması, satış yönetimi ve ağ oluşturma konularında 
KOBİ’lerin kapasitelerinin yapılandırılması . 

KKTC pazarının yabancı pazarlarla ağ oluşturması için tanıtım kampanyaları. (örneğin: konferanslar, 
turlar, fuarlar..vb) 

KOBİ aracılık faaliyetleri ve kalıcı iş birliği planları düzenlenmesi dahil Yerel ve uluslararası KOBİ’ler 
arasında gruplaşmayı teşvik etme. 
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Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar Eylemler 

Á KOBİ’lerin, özellikle üretim süreçleri, 
mali yönetim ve planlamaya ilişkin 
beceri ve yetkinliklerinin geliştirilmesi.  

 

 

KOBİ’lere yönelik, iş geliştirme , iş idaresi, finansal yönetim, muhasebe, mevzuat, pazarlama, satış, 
standartlara uyum- CE işareti..vb konularda  eğitim programlarının geliştirilip sağlanması. 

İş Planı ve Pazarlama Planı hazırlama, finansal kaynaklara erişim ve stratejik ortaklıklar 
oluşturulması amacıyla KOBİ’lere danışmanlık hizmetleri verilmesi.   

KKTC’nin doğal ve kültürel mirasının tanıtılması. 

Yerel değerlerin tanıtılması için doğal ve kültürel miraslara ilişkin hizmetlerin geliştirilmesi.  

Doğal ve kültürel miraslara ilişkin hizmetler kapsamında kamu ve özel sektör arasındaki işbirliğinin 
teşvik edilmesi.  

Kamu ve özel sektörün yerel değerlerin tanıtılmasına ilişkin bilinçlendirilmesi ve kapasitelerinin 
artırılması.  
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2.2. 2. Öncelik altında önerilen eylemler: “Kurumsal Çerçeve” 

2. Öncelik,. AB müktesebatı çerçevesinde yasaları ve uygulamaları uyumlaştırılması, kamu sektöründe yönetişimi verimli hale getirerek kurumsal yapının geliştirilmesi ve 
işletmelerin kuruluş  ve gelişim aşamalarında destekleyici politikalar oluşturulması için önerilen eylemleri kapsamaktadır. 

Bu bağlamda, aşağıdaki tablo bu öncelik kapsamındaki her yönlendirme gerektiren alan altında öngörülen ana eylemleri gösterir:  

Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar Eylemler 

Kurumsal 
Çerçeve 

Kamu İdaresinin etkinliğinin artırılması ve özellikle özel 
sektöre doğrudan hizmet veren kamu kuruluşlarındaki 
iş ve hizmetlerin kalitesinin geliştirilmesi. 

Kamu sektöründe etkin Karar Alma Süreçleri ve Performans Yönetimi Sisteminin geliştirilip 
uygulanması 

Verimsiz kamu kuruluşlarının yeniden yapılandırılması veya özelleştirilmesi 

Ekonomi ve Enerji Bakanlığı - KOBİ Geliştirme Merkezi’nin (KOBİGEM) kurumsallaştırılması 

‘KOBİ Strateji ve Eylem Planı’nın uygulanması ve takibi için kurulan Yönlendirme Komitesinin 
daha etkin hale getirilmesi. 

KKTC’nin rekabet edebilir ekonomik gelişimi için koordinasyon ve değerlendirme 
faaliyetlerini destekleyecek kamuya ait yasal yapıların kurumsallaştırılması 

KKTC’nin kurumsal çerçevesinin bilişim teknolojileri  
kullanılarak, modernize edilmesi.  

 

NACE (Avrupa Birliği’ndeki Ekonomik Faaliyetlerin kodlanması sistemi) sınıflandırmasına 
uyumlu, istatistiki bilgi içeren bir KOBİ veritabanının geliştirilmesi. 

Bir e-Devlet programının geliştirilip uygulanması. 

Özel sektöre hizmet veren Kamu kuruluşlarındaki hizmetlerin elektronik ortamda sunulması  
(ör.vergilendirme) 

Öncelikli alanlarda mevzuatın AB müktesebatı ile Öncelikli alanlarda değiştirilmesi gereken spesifik yasalarda Düzenleyici Etki Analizi 
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Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar Eylemler 

uyumlaştırılarak, yeniden düzenlenmesi.  
 

gerçekleştirilmesi
 1

  

Öncelik alanlarındaki mevzuatın AB müktesebatını benimseyecek şekilde değiştirilmesi. 

Kurumsal çerçeve ve destekleyici yapıların (örneğin teşvikler) iyileştirilerek yatırımcıların 
cezp edilmesi  

KKTC iş ortamının ilgili öncelikli alanlarında idari 
maliyetlerin azaltılması. 
 

KKTC iş ortamının iyileştirilmesi amacıyla idari maliyetlerin değerlendirilerek, ilgili öncelik 
alanlarında azaltılması. 

 

Kamu İdaresi,  Sivil Toplum Kuruluşları ve Meslek 
Örgütlerindeki insan kaynakları yapısının 
geliştirilmesi. 

 

Odalar, Mesleki Birlikler v.b. sivil toplum örgütleri ve mesleki kuruluşlara kapasite geliştirme 
hizmetlerinin verilmesi. 

Kamu çalışanlarının eğitim ve sertifika programlarına katılabilmeleri için Kamu yönetim 
birimlerinde personel yönetimine yönelik kurumsal çerçeve geliştirilmesi ve teşviklerin 
sağlanması. 

Kamu görevlilerinin bilişim  konusunda kapasitelerinin geliştirilmesi.  

 

Turizm kamu idaresindeki kamu görevlilerine, Turizm hakkında Eğitim programlarının 
verilmesi.  

                                                                 
1 AB MÜKTESEBATINA UYUM PROGRAMI, OCAK 2009- LEFKOŞA (PROGRAMME FOR THE FUTURE ADOPTION OF THE ACQUIS, JANUARY 2009 – NICOSIA) isimli raporda KKTC için öncelikli 11 alan sunulmuştur; 
Sermayenin Serbest Dolaşımı, Kamu Alımları, Şirketler Hukuku, Rekabet Politikası, Mali Hizmetler, Tarım ve Kırsal Kalkınma, Gıda Güvenliği, Veteriner ve Bitki Sağlığı Politikası, Ulaştırma Politikası, İstatistik, Sosyal  
Politika ve İstihdam, Çevre ve Tüketicinin ve Sağlığın Korunması.  Buna ilaveten AB Müktesebatının aşağıdaki alanları – fasılları önem gösterilmesi gereken diğer konulardır: Fikri Mülkiyet Hakları Hukuğu, Bilgi 
Toplumu ve Medya, Enerji, Fen ve Araştırma ve Teşebbüsler ve Sanayi Politikası) 
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Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar Eylemler 

Düzgün bir yönetişim için, kamu kuruluşlarının idari 
yapılarının ve  mekanizmalarının geliştirilmesi. 

Kamu politikalarının planlanması ve uygulanmasında vatandaşların aktif katılımı ve sosyal 
mutakabatı teşvik eden modern mekanizmaların tasarlanması.  
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2.3. 3. öncelik altında önerilen eylemler: “Bilgi Toplumu ve yenilik” 

 3. öncelik, yenilik, teknoloji, girişimcilik, araştırma ve geliştirme konularını desteklemek ve bunların aralarındaki ilişkilerin geliştirilmesine  yardımcı olmak için önerilen 
eylemleri kapsamaktadır. 

Bu bağlamda, aşağıdaki tablo bu öncelik kapsamındaki her  yönlendirme gerektiren alan altında öngörülen ana eylemleri gösterir:   

Konusal  

Öncelik  
Yönlendirme Gerektiren Alanlar  

 
Eylemler 

 

Bilgi Toplumu 
ve Yenilik  

Üretkenliğin ve yaşam kalitesinin bilişim, yeni 
teknolojiler ve en iyi uygulamalar kullanılarak artırılması. 

Bilişim, yeni teknolojler ve en iyi uygulamaların tanıtılmasına ilişkin KOBİler için hibe 
programlarının başlatılması.  

Bilişim şirketlerinin rekabet edebilirliğini artırmalarına yönelik hibe Programlarının başlatılması.  

Bilişim konularında, KOBİlere eğitim programlarının verilmesi (ör. e-ticaret, web yapımı vs.)  

Üniversitelerle işbirliği programları aracılığıyla 
AR&GE çalışmalarının yenilikçi ürünler, gelişmiş 
üretim süreçleri ve hizmetlere dönüştürülmesine, 
böylelikle teknoloji ve teknik bilginin KOBİ’lere 
aktarılmasına yardım edilmesi  

 

Teknolojik Parkların ve özel sektör ile olan ilişkilerinin gelişiminin desteklenmesi.  

KOBİ’ler ve Üniversiteler arasında işbirliği geliştirilerek Araştırma ve Teknolojik Gelişim 
alanında sektörel merkezler yaratılması.  

Üniversitelerin bilgi birikimi, teknoloji ve tecrübelerinin KOBİ’ler tarafından kullanılabilmesi 
amacıyla teşvikler ve araçların geliştirilmesi 

KOBİ’lerin uluslar arası ağlar ve enstitülerle bağlantı kurabilmeleri (örn. materyal, ürün, 
prosedürler ve hizmetler) amacıyla Üniversiteler üzerinden yurt dışı teknoloji transferinin 
desteklenmesi 

Rekabet edebilir sektörlerdeki yenilikçi girişimcilerin 
desteklenmesi. 

Özellikle rekabet edebilirlik avantajına sahip sektörlerdeki girişimciler için Hibe Programlarının 
başlatılması.  
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Konusal  

Öncelik  
Yönlendirme Gerektiren Alanlar  

 
Eylemler 

 

Üniversitelerle işbirliği içerisinde, girişimcilik ve en iyi uygulamalara ilişkin eğitim 
programlarının verilmesi.  

Girişimcilik insiyatifleri konusunda farkındalık kampanyaları gerçekleştirilmesi. 

Genç ve kadın girişimcilerin piyasaya girişlerinin desteklenmesi.  
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2.4. 4. öncelik altında önerilen eylemler: “İstihdam ve Sosyal Uyum”  

4. öncelik, daha iyi sosyal uyum oluşturarak, daha fazla ve daha iyi iş olanakları yaratılması  ve istihdamın artırılmasına yönelik önerilen eylemleri kapsamaktadır.  

Bu bağlamda, aşağıdaki tablo bu öncelik kapsamındaki her yönlendirme gerektiren alan altında öngörülen ana eylemleri gösterir:  

Konusal  

Öncelik  
Yönlendirme Gerektiren Alanları  Eylemler  

İstihdam ve 
Sosyal Uyum  

Gençlerin ve kadınların iş gücüne katılımının 
desteklenmesi. 

Çalışma Piyasası koşullarını ve ihtiyaçlarını düzenli aralıklarda (ör. yıllık) analiz etmek için 
bütünleşmiş bir sistem geliştirilmesi.  

Teşebbüslerin istihdam ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde, AB standartlarına uygun, yaşam boyu 
danışmanlık ve mesleki rehberlik hizmetlerinin geliştirilmesi.  

İş gücü yeteneklerinin geliştirilmesi ve yaşam boyu 
öğrenimin teşvik edilmesi. 

 

Çalışanların yetilerinin geliştirilmesi modern teknikler kullanılarak iş yerlerinde yaşam boyu 
öğrenimin geliştirilmesi için  KOBİ ‘lere teşviklerin sunulması 

Yaşam boyu eğitim programlarının sertifikalandırılmasına yönelik bir sistem oluşturulması.  

İş yerinde kalite ve üretkenliğin geliştirilmesi. 
Tüm KOBİ’lerde, güvenli ve hijyenik çalışma ortamı oluşturulması ve farkındalığın artırılmasının 
desteklenmesi.  
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2.5. 5. öncelik altında önerilen eylemler “KKTC’nin yatırım, iş ve yaşam alanı olarak cazibesi”  

5. öncelik, Sürdürülebilir altyapılar geliştirerek KKTC’nin yatırım, iş ve yaşam alanı olarak cazibesini artırmaya ilişkin önerilen eylemleri kapsamaktadır.  

Bu bağlamda, aşağıdaki tablo bu öncelik kapsamındaki her  yönlendirme gerektiren alan altında öngörülen ana eylemleri gösterir:  

Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar  Eylemler  

KKTC’nin 
altyapılarının 
Geliştirilmesi  

KKTC’deki sanayi bölgelerinin geliştirilmesi.  

 
Sanayi bölgelerinin altyapılarının modernize edilmesi.  

Á Çevre koruma ve yenilenebilir enerji kaynakları 
yatırımlarının teşvik edilmesi.  

 

 

Yenilenebilir enerji kaynakları birimlerinin kurulması.  

KOBİler’de, genel kabul görmüş çevresel uygulamaları hayata geçirecek Hibe Programları 
(yenilenebilir enerji kullanımı, su tüketiminin azaltılması, çevre kirliliğinin azaltılması, yan 
ürünlerin veya atıkların vb. yok edilmesi)  

Yenilenebilir enerji kaynakları ve genel kabul görmüş çevresel uygulamalar hakkında 
bilinçlendirme kampanyalarının yapılması.  

KKTC’nin fiziksel altyapısının yeniden 
oluşturulması.  

 

Yatırımcıların KKTC’de iş kurmalarını teşvik etmek amacıyla inşaat altyapılarının geliştirilmesi 

Kentsel toplu taşıma altyapılarının geliştirilmesi.  

Bilişim şebeke altyapısının geliştirilmesi.   

Yollar, limanlar ve serbest bölgelerin altyapılarının modernize edilmesi.  

İç ve dış ticarete yönelik entegre ulaştırma sisteminin oluşturulması.  

Sosyal ve idari konularda hizmet veren Kamu kuruluşlarının  altyapılarının geliştirilmesi 



Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sürdürülebilir Ekonomik Kalkınma – Özel Sektör Stratejisi 2011-2015 

KKTC Ekonomi ve Enerji Bakanlığı-Küçük Orta Boy İşletmeleri Geliştirme Merkezi –KOBİGEM           14 | P a g e  

Konusal Öncelik Yönlendirme Gerektiren Alanlar  Eylemler  

Katı atık ve atık su yönetim projelerinin uygulanması.  

Eğitim altyapısının, kapasitesinin, kalitesinin ve 
esnekliğinin günün koşullarına ayak uydurabilmesi 
açısından iyileştirilmesi.  

Teknik eğitim gereksinimlerini karşılayacak altyapıların  oluşturulması.  

Okul öncesi, ilk ve orta eğitim altyapılarının modernizasyonu.  
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Bölüm 3.   Strateji İzleme Mekanizması  

KKTC’ deki Sürdürülebilir Ekonomik Kalkınma – Özel Sektör Kalkınma Stratejisi kurumsallaştırılmalı ve bir seferlik bir 
aktivite şeklinde değil devam eden bir süreç olarak uygulanmalıdır. Bundan dolayı, stratejinin koordine edilmesi, 
izlenmesi, etkili bir şekilde uygulanması ve teşvik edilmesi gereklidir.  

Bu bağlamda, tüm paydaşlar arasında KKTC’deki Sürdürülebilir Ekonomik Kalkınma – Özel Sektör Kalkınma Stratejisi’ 
nin koordine edilmesi, izlenmesi, gözden geçirilmesi ve teşvik edilmesine ilişkin, yeterli personel ve finansmanı olan 
kalıcı bir yapı oluşturulmalıdır. Böyle bir yapı, KKTC Başbakanlığa bağlı olmalı ve yürüteceği esas görevleri aşağıda 
belirtildiği şekilde olmalıdır:   

Á Özel Sektör Kalkınma Stratejisi’ nin faaliyetlerinin koordine edilmesi; 

Á Mevzuatın, Sürdürülebilir Ekonomik Kalkınma Stratejisi hedeflerini yansıttığını temin etmek için gerekli 
takipciliğin üstlenilmesi; 

Á KKTC resmi makamlarının, Strateji’ nin uygulanmasında üzerlerine düşen görevleri yerine getirdiklerinin 
temin edilmesi; 

Á Gerekli olduğu hallerde, belli zamanlarda çıkarılan diğer ulusal stratejiler uyarınca strateji’nin 
güncellenmesi;  

Á İlgili olabilecek tüm özel veya kamu kurumlarının, bu kurumlar tarafından hazırlanacak herhangi bir 
stratejinin kapsamına dahil edilebilmesine yönelik, stratejinin özellikli konuları hususunda bilgilendirilmesi;   

Á Katılımın teşvik edilmesine yönelik olarak kamuyla iletişim kurulması ve stratejinin sahiplenilmesinin teşvik 
edilmesi;  

Á Özel Sektör Kalkınma Stratejisi’ nin faaliyetlerinin değerlendirilmesi ve izlenmesine yönelik yöntemler 
geliştirilmesi;  

Á KKTC’yi uluslararası düzeyde temsil ederken farklı Kamu Makamları ve paydaşlar arasındaki istikrarın 
sağlanması; ve 

Bunların yanı sıra, stratejinin uygulanması aşamasında, kamu makamları daireleriyle, özel sektör ve sivil toplumun 
farklı kesimleri, katmanları ve tarafları arasındaki uyumun temin edilmesi ve çalışmalarda yaşanabilecek 
çakışmaların önüne geçilmesi de önemli olacaktır.   

Buna ilaveten, Özel Sektör Kalkınma Stratejisi’ nin etkin bir şekilde izlenmesi, ulaştığı hedefleri değerlendirebilmek 
adına uygun göstergeler temelinde hedeflerin oluşturulmasını gerekli kılar.  Bu çerçevede, bu göstergelerle ilgili 
olarak, bulguların tüm paydaşlara anlaşılabilir ve yorumlanabilir bir şekilde sunulmasına yönelik ulusal raporlama ve 
izleme sistemi oluşturulmalıdır.   

 

 

 


